
Tel.: (081) 991348 E-mail: naee14400n@istruzione.gov.it   PEC: naee14400n@pec.istruzione.it 

Sito web: www.1circolodidatticoischia.edu.it/ 

 
 

Al Sito web della scuola 

All’Albo on line 

Amministrazione Trasparente 

Agli Atti 
 

OGGETTO: NOMINA RUP PON FSE C.D. “AGENDA SUD”  
 

Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse I – Istruzione- Fondo Sociale Europeo 
(FSE). 
Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 
del 21/11/2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30/08/2023, n. 176 – c.d. 
“Agenda SUD”. 
 

Titolo Progetto: Imparare insieme divertendosi 
Codice Identificativo: 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-371 
CUP: J34D23002700001 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito del 30/08/2023, n. 176 con cui è stato avviato il 
progetto denominato “Agenda SUD”, rivolto alle scuole statali primarie, secondarie di primo e di 
secondo grado delle Regioni Abruzzo, Basilicata, Calabria, Campania, Molise, Puglia, Sardegna e 
Sicilia e finalizzati a superare i divari territoriali, garantendo pari opportunità di istruzione agli 
studenti su tutto il territorio nazionale, con interventi mirati sulle scuole del Mezzogiorno;    

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOOGABMI/134894 del 21/11/2023 che si inserisce nel quadro di azioni 
finalizzate all’innalzamento delle competenze di base, di cui all’Obiettivo Specifico 10.2 del PON 
Scuola per il periodo di programmazione 2014-2020, con interventi formativi intesi al 
rafforzamento delle competenze in lingua madre, lingua straniera, matematica e scienze, secondo 
le Indicazioni nazionali per il curriculo della scuola dell’infanzia e del primo ciclo d’istruzione, 
nonché degli apprendimenti linguistici, espressivi, relazionali e creativi; 

VISTA la candidatura n.  1091638 del 18/01/2024;  
VISTA l’autorizzazione progetto del 05/02/2024 Prot. AOOGABMI-16058 del Ministero dell’Istruzione e del 

Merito – Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, avente ad 
oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 
e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 
21/11/2023; 

VISTA la delibera del Collegio docenti n. 43 del 07/12/2023 di adesione al progetto PON FSE in oggetto;    
VISTA la delibera del Consiglio di Circolo n. 23 del 11/12/2023 di adesione al progetto PON FSE in oggetto; 
VISTO il Decreto di assunzione in bilancio per l’E.F. 2024 Prot. 834 del 15/02/2024; 

 
 

 DIREZIONE DIDATTICA STATALE 1° CIRCOLO 
ISCHIA 

Scuola dell’Infanzia e Scuola Primaria 
                                                    Via G. Casciaro, 3 - 80077 ISCHIA (Napoli) 

  Codice meccanografico: NAEE14400N 
C.F. 83030050633 – CUF UFK4Q5; 

 
 

 
           

 

 

 

mailto:naee14400n@istruzione.gov.it
mailto:naee14400n@pec.istruzione.it




Tel.: (081) 991348 E-mail: naee14400n@istruzione.gov.it   PEC: naee14400n@pec.istruzione.it 

Sito web: www.1circolodidatticoischia.edu.it/ 

DETERMINA 
 

di assumere personalmente l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli 
interventi relativi al progetto indicato nella tabella sottostante:  

 

La nomina di RUP comporta un incarico al quale sono connessi i compiti e le funzioni indicati dall'articolo 15 del D. 
Lgs. n. 36 del 31/03/2023 e, in relazione alle procedure in oggetto indicate, svolge tutte le funzioni e le attività 
gestionali relative alla procedura di affidamento, compresa, avendone competenza, l'adozione del provvedimento 
finale; 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto - sezione 
“Amministrazione trasparente” e all’albo pretorio on line. 

 

 

 Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Rosaria Scotti 
Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD – Codice 

dell’Amministrazione Digitale - e norme ad esso connesse 

 

 

Programma Operativo 

Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 

Asse I “Istruzione” 
Obiettivo Specifici 10.2 

Azione 10.2.2A 
Codice Autorizzazione 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-371 

CUP J34D23002700001 
Importo Totale 

Autorizzato 
€ 22.807,50 

mailto:naee14400n@istruzione.gov.it
mailto:naee14400n@pec.istruzione.it

		2024-02-15T13:41:06+0100
	SCTRSR74C54E329S




